令和６年２月２日

青森市政記者会 様

青森地域広域事務組合

消 防 本 部 庶 務 課 長

第 47 回青森県消防職員意見発表会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材・報道をお願いします。

記

 １ 日 時  令和６年２月 16 日（金） 13：30～16：00

２ 場 所  県民福祉プラザ ４階 「県民ホール」

青森市中央三丁目 20-30

３ 目 的   青森県内各消防本部から選抜された消防職員が、業務に対する提言

        や取り組むべき課題等について自由に発表し、消防業務の諸問題に

        関するより一層の知識の研鑽と意識の高揚を図ること。

４ 次 第   ①開会

        ②青森県消防長会会長挨拶

        ③審査員紹介

        ④意見発表（11 名）

        ⑤審査（休憩）

        ⑥成績発表・講評

        ⑦表彰

        ⑧閉会

５ その他   最優秀賞受賞者は、令和６年４月 26 日（金）に新潟県新潟市で開

        催される第 47 回全国消防長会東北支部消防職員意見発表会へ青森

        県の代表として出場します。

【問合せ先】

青森地域広域事務組合消防本部庶務課

担当：主任 藤田、主査 濱田

TEL:017-775-0852 FAX:017-775-1444